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Titelbild: Dame mit Eichhörnchen, Hans Holbein d. J. (um 1526–1528)



Herzlich Willkommen an der Sekundarschule!

Ein neuer Lebensabschnitt beginnt – nicht nur für Ihre Tochter oder Ihren 
Sohn, sondern auch für die ganze Familie. Der Übertritt in die 
Sekundarschule bringt zahlreiche Veränderungen mit sich: neue Fächer, neue 
Lehrpersonen, andere Strukturen und wachsende Anforderungen.

Ihr Kind steht nun an einem Wendepunkt - es wird selbständiger, übernimmt 
mehr Verantwortung und entdeckt neue Seiten an sich. In dieser 
Entwicklungsphase behalten Sie als Eltern eine wichtige Rolle: Sie geben 
Halt, bieten Orientierung und begleiten Ihr Kind auf seinem Weg.

Als Schule arbeiten wir nach dem Konzept der Neuen Autorität. Diese 
Haltung basiert auf Präsenz, Beziehung und Klarheit, mit dem Ziel, junge 
Menschen in ihrer Entwicklung zu stärken und ihnen einen verlässlichen 
Rahmen zu bieten. Dabei setzen wir auf Zusammenarbeit, gegenseitigen 
Respekt und eine lösungsorientierte Kommunikation.

Wir freuen uns darauf, diesen Abschnitt gemeinsam mit Ihnen zu gestalten, 
in einem Klima des Vertrauens und der Unterstützung. Die kommenden Jahre 
werden voller neuer Erfahrungen sein. Mit gemeinsamer Haltung und 
Engagement wird Ihr Kind diese Zeit erfolgreich und gestärkt durchlaufen.

Frau Susanne Huber Schmidt Herr Christoph Meinhardt



1. Klassen 

1a Kapfer Markus HO I Raum 104
1b Läufer Manuel HO  II Raum 010
1k Müller Marlene HO I Raum 105
1l Fleig Elsa HO I Raum 203
1p Steinmetz Philippe HO I Raum 201
1q Bengner P / Back G. HO II Raum 012
1r Knechtle C. / Gränicher B. HO I  Raum 106

2. Klassen

2a Schaffer Kathrin HO Il Raum 102
2b Oser D. / Riggenbach K. HO  I Raum 101
2c Bacu Claudia Ho II Raum 206
2k Merz Martin / Pfau Gaby HO II Raum 111
2l Glanzmann S./Cirrincione D. HO II Raum 004
2p Rusch A. / Sentieiro C. HO II Raum 104
2r Bertschi Mirjam HO I  Raum 202

3. Klassen

3a Yalin Ahmet HO  l Raum 301
3b Schöni Nico HO ll Raum 109
3c Meier Frank HO ll Raum 105
3k Bächlin C. / Okutan A. HO ll Raum 208
3l Lanciano Leonardo HO l Raum 304
3p Bartha Brigitte HO l Raum 305
3r Sciumbarruto Riccardo HO l Raum 306

Unsere Klassen

Aeberhard Fiona fiona.aeberhard@edubs.ch af
Alberich Lea lea.alberich@edubs.ch al
Alexay Anna anna.alexay@edubs.ch ax
Bächlin Cecilia cecilia.baechlin@edubs.ch bc
Back Guido guido.back@edubs.ch bg
Bacu Claudia claudia.bacu@edubs.ch ba
Bartha Brigitte brigitte.bartha@edubs.ch bb
Becher Florence florence.becher1@edubs.ch bf
Bengner Petjura petjura.bengner@edubs.ch bp
Bertschi Mirjam mirjam.bertschi@edubs.ch be
Braunger Christof christof.braunger@edubs.ch br
Cirrincione Davide davide.cirrincione@edubs.ch cd
De Feo Lucio lucio.defeo@edubs.ch dl
Fischer Rosemarie rosemarie.fischer@edubs.ch fs
Fleig Elsa elsa.fleig@edubs.ch fe
Garcia José jose.garcia@edubs.ch gj
Gedlek Alice alice.gedlek@edubs.ch ga
Glanzmann Sara sara.glanzmann@edubs.ch gs
Gränicher Basil basil.graenicher@edubs.ch gb
Haberthür Denise denise.haberthuer@edubs.ch ht
Hauri Stefan stefan.hauri@edubs.ch hs
Huber Susanne susanne.huber@bs.ch hu
Iarulina Tatiana tatiana.iarulina@edubs.ch it
Kapfer Markus markus.kapfer@edubs.ch km
Keserovic Hajdin hajdin.keserovic@edubs.ch kh
Knechtle Caroline caroline.knechtle@edubs.ch kc
Kuster Nicole nicole.kuster@edubs.ch kn
Lanciano Leonardo leonardo.lanciano@edubs.ch ll
Läufer Manuel manuel.laeufer@edubs.ch lm
Lehmann Isabelle  isabelle.lehmann@edubs.ch le
Lehner Yves  yves.lehner@edubs.ch ly
Meier Frank  frank.meier@edubs.ch mf

Die Lehrpersonen am Holbein 2025/2026



Merz Martin martin.merz@edubs.ch mf
Müller Marlene marlene.mueller@edubs.ch me
Okutan Aras aras.okutan@edubs.ch mm
Oser Dominik dominik.oser@edubs.ch oa
Perler Egger Claudia claudia.perler@edubs.ch od
Pfau Gaby gabriele.pfau@edubs.ch pe
Poete Carlos carlos.poete@edubs.ch pg
Riggenbach Kim kim.riggenbach@edubs.ch pc
Rrahmani Lejdina lejdina.rrahmani@edubs.ch kr
Rusch Hänzi Andrea andrea.rusch@edubs.ch rr
Sabbioni Théo theofilo.sabbioni@edubs.ch ra
Scarpa Natascia natascia.scarpa@edubs.ch sa
Schaffer Kathrin kathrin.schaffer@edubs.ch sn
Schmechel Michael michael.schmechel@edubs.ch sk
Schöni Nico nico.schoeni@edubs.ch sm
Sciumbarruto Riccardo r.sciumbarruto@edubs.ch sö
Sentieiro Claire claire.sentieiro@edubs.ch sr
Stauffer Mathias mathias.stauffer@edubs.ch sc
Steffani Mirella mirella.steffani@edubs.ch sf
Steinmetz Philippe philippe.steinmetz@edubs.ch st
Thurau Yvonne Luna yvonne.thurau@edubs.ch sp
Trapp Simone simone.trapp@edubs.ch ty
Tschopp Rontom ron.tschopp@edubs.ch tr
Udry Stephan stephan.udry@edubs.ch rt
Wegner Sönke soenke.wegner@edubs.ch us
Yagci Agon agon.yagci@edubs.ch ws
Yalin Ahmet ahmet.yalin@edubs.ch ag
Zürcher Rachel rachel.zuercher@edubs.ch ya
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Angebot SJ 25/26 

 

Förderlektionen in den Fächern Deutsch, Mathematik, Französisch & Englisch 
• Förderung in Kleingruppen 

• Fachliche Unterstützung bei den Hausaufgaben 

• Nachbereitung des Unterrichtstoffes 

Teilweise Team-Teaching im Fachunterricht 

Begabungsförderung LERNEN+ / Freiwahlfach KET/PET + DELF für Fremdsprachen 

Mathematik-Förderkurs Basisstoff / Training: Basiskompetenz Lesen 

Deutsch als Zweitsprache (DaZ) 

Heilpädagogische Unterstützung bei Lernschwierigkeiten 

 

 

Ansprechpartner 

 

Ansprechperson der Schülerin/des Schülers, Fachlehrpersonen 

 

 

Heilpädagoginnen 

 

Rahel Zürcher  > 1a + 2b/l/r +3c/k/p  rahel.zuercher@edubs.ch 

Nicole Kuster  >  1b/l/q/r + 2a/c/k/p + 3a/l/r nicole.kuster@edubs.ch 

Denise Haberthür  >  1k/p + 3b   denise.haberthuer@edubs.ch 

 

Leitung Förderzentrum > Kontakt/Beratung 

 

Denise Haberthür 

denise.haberthuer@edubs.ch 

Tel: 079 637 43 52 

 



Sekretariat Holbein I, Zimmer 017

Frau S. Eberle Öffnungszeiten Sekretariat  
sandra.eberle@bs.ch Mo, Di, Mi, Do, 7.30 – 11.30 

Uhr 

Tel.  061 267 55 35 

Auch ausserhalb dieser Zeiten ist das Sekretariat oft 
telefonisch erreichbar, bitte sprechen Sie ggf. auf den 
Anrufbeantworter.

Schulleitung  Holbein I, Zimmer 016

Frau S. Huber Herr C. Meinhardt
susanne.huber@bs.ch christoph.meinhardt@bs.ch
Tel. 061 267 55 35 Tel. 061 267 55 35

Hauswart  Holbein I, Zimmer 005

Herr E. Conteh
ebrima.conteh@bs.ch
Tel. 061 267 55 38

Leitung Tagesstruktur  Holbein I, Zimmer 004

Frau T. Mattmüller Frau N. Zingg
tabea.mattmueller@bs.ch nathalie.zingg@bs.ch
Tel. 079 502 77 63 Tel. 079 502 77 63

Schulsozialarbeit  Holbein I, Zimmer 014

Frau D.Rink
daniela.rink@bs.ch
Tel. 079 849 86 14

Volksschulleitung Kohlenberg 27, 4051 Basel

Herr G. Arlt
Volksschulleitung
goetz.arlt@bs.ch
Tel. 061 267 54 60 / oder -61

Schulratspräsident Schulräte  Elternbeiräte

Herr S. Hopf Herr J.  Kieser Herr Leonardo Cantaluppi
stephanhopf@bluemail.ch jonascan@gmail.com elternrat.holbein@edubs.ch

Herr Jan Kudrnovsky

Kontakte

Öffnungszeiten

Täglich von 12:15- 17:00 Uhr

Beaufsichtigte Aufenthaltsräume

Die beiden Räume im Foyer vom Holbein 1 und im Keller vom 
Holbein 2 laden zum Chillen, Zeit verbringen, Basteln, Spielen 

und vielem mehr ein.

Verpflegungskiosk
„Dini Mensa“ welche von Rüstzeug AG im Holbein 1 betrieben 
wird, bietet täglich günstige und abwechslungsreiche Menüs 

an.

Hausaufgaben- und Lernunterstützung

Wir bieten Unterstützung bei den Hausaufgaben, sowie die 
Nutzung ruhiger Räume zum Lernen an.

Kre-Aktiv Angebot

Neben einem fixen Monatsangebot kann man in der 
Tagesstruktur auch eigene kreative und sportliche Projekte 

einbringen und umsetzen.

Freiwilliger Schulsport

Wir informieren über das vielfältige und kostenlose Angebot 
des Freiwilligen Schulsports. Kursstart ist jeweils nach den 

Herbst- sowie nach den Sportferien.

Ausflüge und Events
Wir machen saisonale Ausflüge und organisieren 

passende Events. Meist ohne Anmeldung.

Kontakt

tabea.mattmueller@bs.ch
nathalie.zingg@bs.ch

079 502 77 63
www.sek-holbein.ch/tagesstruktur

Tagesstruktur Holbein



Beratungsstellen und Dienste
Schulsozialarbeit HO I, Zimmer 014

www.edubs.ch/ssa

Frau D. Rink
daniela.rink@bs.ch
Tel.: 079 849 86 14

Die Schulsozialarbeit BS ist ein Dienst des Erziehungsdepartements. Die 
Schulsozialarbeiter/innen haben einen Jugendhilfeauftrag u. arbeiten direkt an der 
Schule. Sie beraten u. unterstützen die Jugendlichen u. deren Eltern bei schulischen, 
privaten u. sozialen Fragestellungen. Im Vordergrund steht die Bearbeitung von Fragen im 
Umgang mit Mitschüler/innen, der Umgang mit Konfliktsituationen, das Verhalten im 
Schulalltag, Konflikte im Elternhaus oder Erziehungsfragen. Jugendliche u. deren Eltern 
sowie die an der Schule tätigen Personen können telefonisch, über E-Mail oder direkt vor 
Ort mit der Schulsozialarbeit in Kontakt treten.

Schulpsychologischer Dienst Ausstrasse 67

Stefan Zehentmayer
stefan.zehentmayer@bs.ch 
Tel.: 061 267 69 00 (Zentrale)

Abklärungen und Beratung bei Lern- und Leistungsschwierigkeiten und in 
Problemsituationen.

Kinder- und Jugendgesundheitsdienst NEU: Malgzasse 30

www.gesundheit.bs.ch

Frau Dr. med. Nicole Ziegler
nicole.ziegler@bs.ch
Tel.: 061 267 46 05

Die schulärztliche Untersuchung im Laufe der 3. Sek. bietet den Jugendlichen die 
Gelegenheit, ihre Gesundheit kostenlos und freiwillig untersuchen zu lassen und ihre 
Probleme individuell zu besprechen.

Logopädie Im Holbeinschulhaus HO I, Zi. 206

Frau Karen Sehn
karen.sehn@bs.ch

Frau Nora Holländer
nora.hollaender@bs.ch

Aussicht auf das SJ 2025/2026
Schuljahr 2025/2026
• 1. Semester: Beginn 11.08.2025 – Ende 18.01.2026
• 2. Semester: Beginn 19.01.2026 – Ende 27.06.2026

Erster Schultag
• Montag 11.08.2025
• Start 8.00 Uhr im Klassenzimmer mit der Klassenlehrperson
• ab Lektion 3 Unterricht gemäss Stundenplan

Ganztägiger
• Dienstag 26. August 2025

Elternbesuchswoche

• 15.09 - 19.09.2025

Elternmorgen
• Samstag 20.09.2025
• 9 Uhr – max. 11.00 Uhr im Schulhaus

Zukunftstag 1. Sek
• Donnerstag, 13. November 2025 (→ www.nationalerzukunftstag.ch)

Klassenlager der ersten Klassen

• 15.06.2026 - 19.06.2026

Schulferien 2025 / 2026
• Herbstferien: 27.September – 11. Oktober 2025
• Weihnachtsferien: 20. Dezember 2025 – 03. Januar 2026
• Fasnachts- und Sportferien: 14. Februar – 28. Februar 2026 
• Frühjahrsferien und Dreitageblock: 28. März – 11. April 2026
• Sommerferien: 27. Juni – 8. August 2026

Feiertage & weitere Schulfreie Tage 
• Tag der Arbeit: 1. Mai 2026
• Auffahrt & Auffahrtsbrücke: 14. Mai – 17. Mai 2026
• Pfingstmontag: 25. Mai 2026
• Jahresversammlung der Kantonalen Schulkonferenz: 18. März 2026



Unsere Schule ist handyfrei! Du hast die Chance während der Unterrichtszeit 
ungestört und konzentriert zu lernen. Du kannst ohne Ablenkung mit deinen 
Mitschüler:innen und Lehrerpersonen im Kontakt sein und die Zeit für dich 
nutzen. 

1. Mein Handy/ meine Smartwatch ist ausgeschaltet. 

2. Mein Handy/ meine Smartwatch ist zu keinem Zeitpunkt sichtbar oder  
 im Gebrauch.

3. Ich lege mein Handy/ meine Smartwatch zu Beginn des Unterrichts in  
 mein Fach im Handyschrank.

4. Ich gehe sorgsam mit den Wertsachen der anderen um und gebe/ hole  
 nur meine eigenen Geräte ab. 

5. Mein Handy/ meine Smartwatch bleibt im Handyschrank bis zum Ende  
 der Vormittags-/ Nachmittagslektionen.

6. Falls mein Handy/ meine Smartwatch in einen anderen Schrank   
 umziehen muss, verstaue ich es/ sie in meinem Schulsack. Mein   
 Handy/ meine Smartwatch ist während des Raumwechsels nicht   
 sichtbar oder im Gebrauch. 

7. Ich warte, bis ich an der Reihe bin und nehme meine Geräte einzeln   
 und ruhig aus dem Handyschrank.

8. In der Mittagspause darf ich mein Handy/ meine Smartwatch nur zum  
 Bezahlen nutzen. Im Foyer und in der Tagesstruktur gelten die Regeln  
 der Tagesstruktur. In allen anderen Bereichen des Schulhauses ist der  
 Handygebrauch nicht gestattet.

Regelung zur Handynutzung 



Die Unterrichtspensen für das SJ 25/26 sind ab erster Ferienwoche 2025 
auf der Homepage des Holbeinschulhauses abrufbar: 

www.sek-holbein.ch/

Bitte melden Sie ihr Kind bei Krankheit oder Abwesenheit vom Unterricht 
immer morgens vor Unterrichtsbeginn direkt im Sekretariat ab. Wenn 
Frau Eberle das Telefon nicht bedienen kann, können Sie immer eine 
Nachricht auf dem Telefonbeantworter hinterlassen (061 267 55 35). 

Ihr Kind darf sich nicht selbst abmelden!

Wichtige Hinweise



Holbein 1

Holbein 2

Barfüsserplatz

Holbein 1 Holbein 2

Sicht nach Süden

Lageplan


